[image: image1.png]

429400, Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, Чапаева ул., д. 2

тел. 2-15-41, 2-10-60, e-mail: urmary_obrazov@cap.ru
        Приказ                                                         №  207                                      Хушу

  06.09.2024
Об утверждении состава оргкомитета и жюри

по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 2022 г., № 55 от 26 января 2023 г.)  (далее – Порядок), приказом Министерства образования Чувашской Республики № № 1126 от 30.08.2024 года, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2024– 2025 учебном году (Приложение 1).

1.2. Состав жюри по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2024– 2025 учебном году (Приложение 2-15)

2. Жюри по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету:

2.1. Осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ;

2.2. Проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью этапа олимпиады;

2.3. Определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной приказом отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа от 06.09.2023 № 172, и оформляет итоговый протокол;

2.4. Направляет в отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа - организатору соответствующего этапа олимпиады протокол жюри, подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее - рейтинговая таблица) направляет организатору соответствующего этапа олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.

2.5. Членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до публикации предварительных результатов олимпиады.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хисамову Н.Н., заведующего ИМЦ отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа.
И.о. заместителя главы администрации МО –
 начальника отдела образования и
 молодежной политики                                                                               В.В. Павлов
Николаева Елена Ильинична

8(835-44) 2-10-60

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Чӑваш Республикин

Вӑрмар муниципаллă

округěн администрацийěн

вӗренў тата ҫамрӑксен

политикин пайĕ